АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлзн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта 2024 года № 108

с. Киясово

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
"Киясовский районный музей Кривоногова Петра Александровича»

Руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения В Устав муниципального бюджетного

учреждения «Киясовский районный музей Кривоногова Петра Александровича»`
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 23 мая 2022
года № 441, а именно:

Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Киясовский районный музей

Кривоногова Петра Александровича», далее именуемое «Учреждение», создано в
соответствии с постановлением Администрации Киясовского района Удмуртской
Республики от 08 августа 1997 года № 272.

Пункт 2.5 раздела 2. «Цели, предмет и виды деятельности Учреждения» изложить
в следующей редакции:

«2.5 Учреждение вправе сверх утверждённого Учредителем Учреждения
муниципального задания, а также в случаях, определённых федеральными законами, в
пределах муниципального задания выполнять работы‚ оказывать услуги, относящиеся к
его основным видам деятельности, предусмотренным пунктом 2.4 настоящего Устава,
для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же
услуг условиях. Порядбк определения указанной платы устанавливается Учредителем».

2. Зарегистрировать настоящие изменения в Устав в установленном законом
порядке директору Муниципального бюджетного учреждения «Киясовский районный
музей Кривоногова Петра Александровича» Ромашиной В.А.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образовани
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Рес № С.А. Кирющенков